
DETERMINAZIONE N. 15 DEL 18/01/2023 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO IN QUALITÀ DI RELATORE ALL'INTERNO 
DEI WEBINAR ONLINE "LE CONSULENZE TECNICHE D'UFFICIO" E 
"L'AFFIDAMENTO AI SERVIZI SOCIALI" - DEL 19.01.2023 E DEL 02.02.2023 

IL DIRETTORE
VISTA l’importanza dei contenuti definiti ed introdotti dalla Riforma Cartabia Legge 26 
novembre 2021, n.206, con particolare riferimento ai principali cambiamenti intervenuti in 
tema di persone minorenni e famiglie, di particolare interesse per i professionisti Assistenti 
Sociali; 

RITENUTO di dover organizzare i seguenti webinar online sui temi sopra indicati:
- ”Le consulenze tecniche d’ufficio”  il giorno 19.01.2023 dalle ore 9.30; 
- “L’affidamento ai servizi sociali” il giorno 02.02.2023 dalle ore 9.30.

RAVVISATA la necessità di dover individuare tra i relatori al webinar esperti nei temi trattati, 
ai quali conferire incarico di lavoro temporaneo ai fini dello svolgimento della prestazione 
occasionale limitatamente alla durata dei webinar;

VISTA la richiesta di partecipazione ai webinar, dell’ASP Ambito 9 del 12.01.2023, rivolta 
all’Avvocato Andrea Nobili, presidente della Camera minorile di Ancona ed ex Garante 
regionale dei diritti dei minori, in qualità di relatore esperto in materia;

VISTO il curriculum presentato che dimostra grande esperienza e competenza 
professionale;

CONSIDERATO che il suddetto relatore, in data 16.01.2023, ha confermato la sua 
disponibilità alla partecipazione ai webinar in oggetto; 

RITENUTO di valutare il compenso richiesto del relatore per la partecipazione ai webinar 
complessivamente di € 420,00 lordi, congruo e che tale somma trova finanziamento 
all’interno del bilancio 2023 dell’ASP AMBITO 9 U.O.C. Immigrazione;

VISTO il l'art.7, comma 6 del D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii;

VISTO l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9 che definisce le competenze del Direttore;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal 
Consiglio di Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 55 del 21.09.2021;

RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



previsione 2023-2025 e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;
DATO ATTO del parere allegato 

DETERMINA

1. che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende qui richiamata;

2. di conferire l’incarico all’Avvocato Andrea Nobili in qualità di relatore dei webinar 
organizzati dalla Scuola Superiore delle Politiche Sociali e Socio-sanitarie dell’ASP 
AMBITO 9 dai titoli “Le consulenze tecniche d’ufficio” e “L’affidamento ai servizi sociali”;

3. di dare atto che il compenso lordo per il relatore è pari ad € 420,00, somma che trova 
copertura nel bilancio 2023 dell’ASP AMBITO 9, U.O.C. Immigrazione;

4. che gli estremi del conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione saranno 
pubblicati in Amministrazione Trasparente sezione “Consulenti e collaboratori” e 
comunicati al Dipartimento della Funzione Pubblica nel rispetto dell’art. 15 c.2 lett. d 
Dlgs 33/2013 e art. 53 c.14 dlgs 165/2001.

 

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a PAOLINELLI BARBARA in qualità di responsabile della .U.O. 
IMMIGRAZIONE   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 19 e oggetto:
 CONFERIMENTO INCARICO IN QUALITÀ DI RELATORE ALL'INTERNO DEI WEBINAR 
ONLINE "LE CONSULENZE TECNICHE D'UFFICIO" E "L'AFFIDAMENTO AI SERVIZI 
SOCIALI" - DEL 19.01.2023 E DEL 02.02.2023

Data 18/01/2023  

Responsabile U.O. IMMIGRAZIONE  
PAOLINELLI BARBARA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

B
A

R
B

A
R

A
 P

A
O

L
IN

E
L

L
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


